VITACO
Cty CP Vận tải Xăng dầu VITACO

                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 04 năm 2021

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021

V/v: Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Vận tải Xăng dầu VITACO

-  Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020.

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019.

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Chứng khoán thông qua ngày 31/12/2020;

- Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC Hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng

đối với công ty đại chúng tại nghị định số 155/2020/NĐ-CP.

1. Nguyên tắc sửa đổi, bổ sung Điều lệ công ty:

- Nội dung dự thảo Điều lệ công ty điều chỉnh theo các quy định mới của Luật Doanh

nghiệp 2020, Luật Chứng khoán 2019 và các Nghị định, thông tư hướng dẫn. Kết cấu, nội dung

và từ ngữ theo quy định của thông tư 116 (Điều lệ mẫu do Bộ Tài chính ban hành).

- Các nội dung khác còn phù hợp, không được đề cập đến trong bảng chi tiết sửa đổi vẫn

được giữ nguyên theo Điều lệ công ty hiện tại (được ĐHĐCĐ năm 2018 thông qua).

2. Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vận tải Xăng dầu Vitaco trình Đại hội đồng cổ đông

xem xét và thông qua nội dung sau: Dự thảo Điều lệ Công ty VITACO (Chi tiết nội dung sửa

đổi, bổ sung đính kèm).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 biểu quyết thông qua.

Trân trọng!

 T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

       (Đã ký)

 LA VĂN ÚT

  DỰ THẢO